1

	UÛY BAN NHAÂN DAÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHƯỜNG ...............
	Ñoäc laäp - Töï do - Haïnh phuùc

	Số:       /TB-UBND

	Phường…., ngày         tháng        năm 2019

THÔNG BÁO

Về thu quỹ Phòng, chống thiên tai Thành phố đối với đối tượng
doanh nghiệp và người lao động trong doanh nghiệp năm 2018
Kính gửi: ......................................................................................................

Mã số thuế: ...................................................................................................
Địa chỉ: .........................................................................................................
Căn cứ Kế hoạch số 3082/KH-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc thu – nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai thành phố áp dụng cho đối tượng là các tổ chức kinh tế hạch toán độc lập và công dân trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh năm 2019; trong đó tại điểm a, khoản 1, Mục I: Thu Quỹ Phòng, chống thiên tai Thành phố đối tượng doanh nghiệp quy định “Năm 2019, mỗi doanh nghiệp đóng góp hai phần vạn (2/10.000) trên tổng số vốn sản xuất - kinh doanh nhưng tối thiểu 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng), tối đa 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng) và được hạch toán vào chi phí hoạt động sản xuất kinh doanh” và tại điểm a, khoản 2, Mục I: Thu Quỹ Phòng, chống thiên tai Thành phố đối với người lao động trong doanh nghiệp quy định “Người lao động trong các doanh nghiệp đóng 01 ngày lương/người/năm theo mức lương tối thiểu vùng (1 ngày lương được tính bằng mức lương tối thiểu vùng chia cho số ngày làm việc thực tế trong tháng của doanh nghiệp)”.
Căn cứ công văn số .........../UBND ngày ..... tháng ...... năm 2019 của Ủy ban nhân dân Quận 3 về việc triển khai kế hoạch thu – nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai Thành phố áp dụng cho đối tượng là các tổ chức kinh tế hạch toán độc lập và công dân trên địa bàn quận năm 2019.
Nay, Ủy ban nhân dân phường thông báo đến quý doanh nghiệp về mức đóng Quỹ Phòng, chống thiên tai Thành phố năm 2019 của doanh nghiệp như sau:

1. Doanh nghiệp nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai của doanh nghiệp số tiền là: ............................. đồng.
2. Doanh nghiệp có trách nhiệm thu tiền đóng Quỹ Phòng, chống thiên tai của cán bộ quản lý và người lao động trong doanh nghiệp như sau: Đóng 01 ngày lương/người/năm theo mức lương tối thiểu vùng (mức lương tối thiểu vùng hiện nay là 4.180.000 đồng/tháng) 1 ngày lương được tính bằng mức lương tối thiểu vùng chia cho số ngày làm việc thực tế trong tháng của doanh nghiệp.
3. Thời gian nộp Quỹ:
- Đối với người lao động làm việc tại doanh nghiệp: nộp Quỹ một lần trước ngày 31 tháng 7 năm 2019.

- Đối với doanh nghiệp: nộp tối thiểu 50% số phải nộp trước ngày 31 tháng 7 năm 2019, số còn lại nộp trước ngày 30 tháng 10 năm 2019.

4. Nội dung ghi trên giấy chuyển khoản (hoặc giấy nộp tiền) do doanh nghiệp thực hiện:

- Đơn vị nhận tiền: Ủy ban nhân dân phường....

- Số tài khoản:....................(đề nghị phường ghi cụ thể vào để doanh nghiệp biết) - Tại Kho bạc Nhà nước Quận 3.

- Nội dung nộp: Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2019 của doanh nghiệp (ghi rõ tên doanh nghiệp)..........với số tiền là......... và người lao động tại doanh nghiệp với số tiền là.........

	Nơi nhận:

 - Như trên;

-……….
	CHỦ TỊCH

(Ký tên và đóng dấu)

2